

MEDLEMSBREV DECEMBER 2024

Bäste medlem,

Så har vi genomfört vårt sista styrelse- och månadsmöte för 2024 och vi tar sats för ett nytt verksamhetsår.

Detta medlemsbrev blir lite mer fylligt än tidigare då vi har flera angelägna frågor på agendan så jag har satt rubriker vilket förhoppningsvis gör brevet lättare att läsa.

Hemtjänstindex

I början på månaden presenterade SPF för tredje gången sitt Hemtjänstindex, en modell för att mäta kvaliteten i kommunernas hemtjänst.

Indexet bygger på offentliga data och baseras på en mätmodell utvecklad av forskningsinstitutet RISE. Kvaliteten mäts inom fyra delområden

1. Information
2. Biståndshandläggning
3. Utförande
4. Stöd och utveckling

Ett sammanvägt resultat 2024 bildar basen för en rankinglista med landets 290 kommuner. Denna ranking visar hur vår kommun förhåller sig till andra kommuner. I denna tredje mätning hamnar Upplands Väsby på plats 93, en liten tillbakagång jämfört med plats 79 förra året.

Ett positivt resultat når vi när det gäller Information där vi ligger på plats 4 (plats 6 förra året). Betydligt sämre är plats 223 vad gäller biståndshandläggning (plats 218 förra året) och Utförande plats 251 (233 förra året). När det gäller stöd och utveckling hamnar vi på plats 67 (plats 38 förra året).

Vi kommer även framgent att lägga stor vikt vid en högkvalitativ hemtjänst och återigen lyfta frågan i Kommunala Pensionärsrådet (KPR).

Vårprogrammet kommer i mellandagarna

I våra kommittéer har ett omfattande arbete skett för att kunna presentera ett spännande vårprogram. Detta program lämnas nu till distributör och du ska få programmet i din brevlåda någon gång i mellandagarna.

Redan den 14 januari erbjuder vi årets första aktivitet som är föreställningen "Barbro, Barbro" på Klara Soppsteater som är en personlig hyllning till Barbro "Lill-Babs" Svensson med artisten Lina Hedlund. Vi har 30 biljetter till denna föreställning. Första anmälningssdag är den 2 januari kl 10.00 och anmälan görs till birgitta.hogelin@spfvasby.se Ange ditt telefonnummer i anmälan. Kostnad 280 kr som betalas tidigast efter anmodan om betalning. Se redan nu vidare information på vår hemsida under Nyheter eller i appen.

Vårens månadsmöten

Vi har haft en tradition att lägga våra månadsmöten sista måndagen i månaden. Detta måste vi nu ändra på då kommunen för olika sammanträden bokar scenrummet i Messingen dessa dagar. Det första månadsmötet 2025 blir måndagen den 20 januari.

Årsmötet blir måndagen den 24 februari

I styrelsen har vi börjat förberedelserna för vårt årsmöte. Dels är det en summering av 2024 och naturligtvis verksamhetsplan och budget för 2025. Vår valberedning med Anders Björendahl som sammankallande arbetar med sitt uppdrag och ta gärna kontakt med Anders eller någon annan i valberedningen om du har intresse av att bidra i vår verksamhet.

Eldsjälar är avgörande

För att driva verksamheten behöver vi medlemmar som på olika sätt kan bidra till genomförande av vårt program. Vi uppmärksammar dessa genom att bjuda in till en "eldsjälsresa". Inbjudan kommer efter helgerna och resor är planerade 18,19 respektive 20 mars. Denna gång riktas inbjudan till ca 120 personer.

En eldsjälsgrupp är också **vårt eget revygäng Kulpåscen**, som har nypremiär den 5 april. På månadsmötet efterlyste Mait Knuts ytterligare en manlig medlem som kan tänka sig att stå på scenen. Kontakta Mait om du vill delta i detta inspirerande gäng, mait.knuts@spfvasby.se

Vi välkomnar också Pirkko Isacsson som ny resurs i Resekommittén.

En efterlysning riktades också till någon som kan tänka sig att ta över rollen som ansvarig för våra medlemsbrev. Avgående Kenne Svensson har utlovat ett inledande stöd till sin efterträdare.

Avbokningar

Så gott som alla våra aktiviteter är fullbokade. Det gäller också våra månadsmöten som är avgiftsfria också under våren. Tyvärr är det ett antal medlemmar som anmäler sig men som inte kommer. Vi vill uppmana alla att i så god tid som möjligt göra avbokning så vi kan bereda plats för någon på väntelistan.

Mysteriet med julsmörgåsarna är löst

Vid jullunchen i måndags fattades ett antal smörgåsar av okänd anledning. Nu har det visat sig att dessa stod kvar i en kyl hos konditoriet. Så mysteriet är alltså löst och ingen skugga ska falla över våra ansvariga för jullunchen, vilket känns bra!

